PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
Secretaria Judiciária de 1º Grau

Coordenadoria de Gestão Documental Arquivo e Memória

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos 10 dias do mês de abril do ano de 2024, o Tribunal Regional do Trabalho, de acordo

com o que estabelece a Tabela de Temporalidade de Documentos em vigor e consta das listagens e o

respectivo  Edital  de  Ciência  de  Eliminação  de  Documentos  n.001/2023,  publicado  no  DEJT  n.

3836/2023,  disponibilizado  dia  25/10/2023,  que  circulou  no  dia  26/10/2023,  em  cumprimento  à

determinação constante na Resolução Administrativa n. 119/2023, publicada no DEJT em 27-09-2023,

procedeu à  eliminação de  821 Kg(oitocentos  e  vinte  e  um),  de  documentação  administrativa,  em

suporte papel, integrantes do acervo do Arquivo Geral,  datas-limites 1987-2009, das unidades, abaixo

relacionadas:

Unidades Código

Seção de Apoio à Licitação 2.6; 35.3.21; 12.1; 4.25; 35.35; 32.1.27;

35.3.22; 5.20; 35.3.28; 35.3.46; 54.4.3; 4.25;

35.3.35; 43.2.10

Assessoria Administrativa da Presidência 13.5

Central de Mandados 2ª via de mandados diversos. Originais nos

processos.

Escola Judicial Documentos sem previsão na TTD-área meio

Fórum Trabalhista de Porto Velho Documentos sem previsão na TTD-área meio

Varas do Trabalho de Porto Velho

(Documentação administrativa)

35.3.24; 13.5

Seção de Cerimonial 12.1; 35.3.1; 36.1.1; 12.1; 35.3.21; 32.3.1;

35.3.46; 12.4

Ouvidoria 33.1.4; 32.1.27; 2.6; 4.26; 2.6; 8.1;

Secretaria de Cadastramento Processual 35.3.22; 13.17; 13.5; 35.3.23; 35.3.28;

35.3.27; 13.13;

Secretaria  de  Comunicação  e  Eventos

Institucionais

35.3.22; 35.3.28; 35.3.39; 52.1.7; 35.3.37;

35.3.23; 35.3.41; 35.3.21; 43.3.5; 35.3.9;

35.3.25; 33.1.2; 7.15;  1.13; 5.20; 52.1.7; 2.6;

4.11; 35.2.2; 8.1;  35.3.44; 52.17;

Diretoria de Material e Patrimônio 35.3.27; 1.15; 35.3.27; 35.3.28; 51.6; 52.1.5;

35.3.28;  32.1.26; 33.1.1; 32.1; 33.1.1; 32.1;

33.1.2; 33.1.24; 43.3.5.

Seção  de  segurança  e  Medicina  do

Trabalho

35.3.18; 1.11; 13.2; 52.1.6; 33.1.1; 26; 12.2;

35.3.22

Seção de Reprografia 33.1.2; 2.6; 32.3.1; 35.5.28;

RAIMUNDA
BRITO
PEDRAÇA

16/07/2024 12:58

ILSON
ALVES
PEQUENO
JUNIOR

17/07/2024 09:02

Seção Odontológica 32.1.24; 26.9; 52.4.6; 33.1.1; 24.5.1.4; 33.1.2;

35.3.18; 2.6; 35.3.18; 33.1.2; 33.1.1

Secretaria do Tribunal Pleno 52.1.1;  35.3.25;  32.1.27;  14.5;  13.14;  13.15;

52.1.6; 14.3; 23.2.2.5; 8.2; 13.2; 35.3.28

 A documentação foi fragmentada nas dependências do Arquivo Geral do Tribunal de

Justiça  de  Rondônia,  com o  acompanhamento  da  servidora  Lídia  Maria  de  Souza  Barbosa  e  do

servidor João Suliano Maia da Silva e procedida a doação para Cooperativa CataNorte.

Porto Velho, 15 de julho de 2024.

Assinado na forma eletrônica

Desembargador Ilson Alves Pequeno Junior

Presidente da Comissão de Avaliação Documental e Memória

Assinado na forma eletrônica

Raimunda Brito Pedraça
Secretária da Comissão Permanente de

Avaliação Documental e Memória